
O B  E  C    K  U  N  R  A  T  I  C  E  
Kunratice 158, 464 01 Frýdlant, IČO 46744967,telefon: 482312156, ID DS: j5fan6y  

e - m a i l :  o b e c . k u n r a t i c e @ s e z n a m . c z ,  w e b :  w w w . o b e c k u n r a t i c e . c z  

 

ZÁPIS 

ze zasedání Obecního zastupitelstva Kunratice konaného ve čtvrtek 
dne 22. 9. 2011 od 19:00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Kunratice 

 
 
Zahájení:  Pan  starosta obce přivítal všechny přítomné na veřejném zasedání Obecního  

zastupitelstva. 
 
Přítomni: Milan Götz, Luděk Pažout, Miroslav Liška, Miloslav Götz, Mgr. Jana Runkasová,  

Ing. Jiří Kříž, Miroslava Mervová 

Nepřítomen:  František Vrátný 

Omluveni:   - 

 

Obecní zastupitelstvo je přítomno v nadpoloviční většině a je usnášení schopné. 

 

Ustanovení ověřovatelů zápisu: Ověřovateli zápisu jsou navrženi: Miroslav Liška, Milan Franc 
 

pro  8       proti  0           zdrželi se 0     

Určení zapisovatelky: Zapisovatelkou byla určena Jana Runkasová. 
 

 
Návrh programu a jeho schválení: 

1. Zahájení 

2. Veřejná zakázka „Obnova majetku obce Kunratice zničeného povodní v srpnu 2010“ – informace o 

výsledku a schválení smlouvy 

3. Žádost o dotaci z grantového fondu LK (Program č. 20 – Program rozvoje Libereckého kraje ke 

zvýšení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích) 

4. Zasíťování pozemků v lokalitě nad Brynychovými – příprava projektové dokumentace 

5. Zastavovací studie lokality nad Vojtovými 

6. Různé  –  rozpočtová opatření 

  –  žádost LČR o odkoupení pozemků p.p.č. 1661 a 1662 

–  Myslivecké sdružení Kunratice - směna části pozemku p.p.č. 28/1 v k.ú. Kunratice u    

    Frýdlantu 

–  žádost p. Mecnerové o souhlas se stavbou stání pro automobil  

7. Diskuse 

pro 8          proti  0           zdrželi se 0      
 
 V 19:22 hodin se dostavil pan František Vrátný (v průběhu projednávání usnesení č. 59/2011).  
Od této chvíle je přítomno a hlasuje všech 9 členů zastupitelstva. 
 

 
 
 

 

http://www.obeckunratice./


Návrhy usnesení: 

Usn. č. 59/2011 OZ bere na vědomí informace o výsledku výběrového řízení a schvaluje uzavření 
smlouvy s vítězem výběrového řízení společností EUROVIA CS, a.s. se sídlem 
Národní 10, 113 19 Praha 1. Zároveň ukládá starostovi obce podepsat smlouvu o 
dílo. 

pro 8         proti  0       zdrželi se 1     
 
Usn. č. 60/2011 OZ schvaluje podání dvou žádostí o dotaci z grantového fondu Libereckého kraje 

z programu č. 20 - Program rozvoje Libereckého kraje ke zvýšení bezpečnosti 
provozu na pozemních komunikacích. 

pro 9         proti  0       zdrželi se 0      
 
Usn. č. 61/2011 OZ schvaluje studii zástavby rodinných domků „nad Brynychovými“ a rozdělení 

dotčených parcel p.p.č. 413/1, 413/4 a 355/4 dle zastavovací studie a souhlasí 
s přípravou projektových dokumentací pro inženýrské sítě. Zároveň schvaluje 
záměr nabídnout nově vzniklé pozemky k prodeji. 

pro 8         proti 0        zdrželi se 1      
 
Usn. č. 62/2011 OZ schvaluje studii zástavby rodinných domků na lokalitu „nad Vojtovými“ a 

rozdělení dotčených parcel p.p.č. 1366, 1370/2, 1373 a st.p.č. 77, 78/3 dle 
zastavovací studie a souhlasí s přípravou projektových dokumentací pro 
inženýrské sítě. Zároveň schvaluje záměr nabídnout nově vzniklé pozemky 
k prodeji. 

pro 9         proti 0        zdrželi se 0       
  
Usn. č. 63/2011 OZ schvaluje rozpočtová opatření dle přílohy č. 4/2011. Tato příloha je nedílnou 

součástí zápisu a usnesení. 
pro 9         proti 0        zdrželi se 0      

  
Při rozpravě k usnesení č. 64/2011 byla vyslovena obava, že mohou být Lesy České republiky, 
s.p. privatizovány a následně by mohl být problém s přístupem přes pozemky (cesty) uvedené 
v žádosti na pozemky ve vlastnictví obce. 
      
Usn. č. 64/2011 OZ schvaluje odprodej pozemků p.p.č. 1661 a 1662 v k.ú. Kunratice u Frýdlantu 

společnosti Lesy ČR na základě žádosti, kterou podali dne 18.8.2011 pod č.j. 
KUN/103/2011 a ukládá zveřejnit tento záměr v souladu s § 39 odst. 1 zák. č. 
128/2000 Sb. 

pro 0         proti  8       zdrželi se 1    
 

Usnesení č. 64/2011 nebylo přijato. 
 
Usn. č. 65/2011 OZ schvaluje směnu pozemku p.p.č. 28/7 v k.ú. Kunratice u Frýdlantu 

specifikovaného geometrickým plánem č. 289-1279/2011 ve vlastnictví obce 
Kunratice za pozemek p.p.č. 28/3 v k.ú. Kunratice u Frýdlantu v majetku 
Mysliveckého sdružení Kunratice a ukládá zveřejnit tento záměr v souladu s § 39 
odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb. 

pro 8         proti 0        zdrželi se 1      
 
Při rozpravě k usnesení č. 66/2011 poukázal pan Ing. Kříž na to, že spousta obecních pozemků 
je v užívání soukromých osob bez nájemních smluv. 
 
Usn. č. 66/2011     OZ souhlasí s umístěním stání pro automobil na obecním pozemku p.p.č. 17/3   
                               v k.ú. Kunratice u Frýdlantu  na základě žádosti p. Mecnerové.  

                                                                                                           pro 5        proti 0       zdrželi se 4 

                                                                                                         

              

 

 



Různé: Pan starosta informoval zastupitele, že Finanční úřad vyhověl naší žádosti o prominutí 

odvodu do státního rozpočtu (pokuty) za porušení rozpočtové kázně udělené v souvislosti s 

chybou při závěrečném vyúčtování dotace na rozšíření vodovodu. Odvod ve výši 5.700,- Kč 

byl vrácen na účet obce. 

 
 
 

Diskuse:   

1/ Pan Josef Franc  – Kdy se začne stavět na zbývajících dvou parcelách?  

odpověď  sl. Lucie Novotná vyřizuje stavební povolení a p. Karel Bílek má zažádáno o hypoteční úvěr 

    Má obec povinnou skládku biomasy?  

odpověď  Zatím není, obec jedná ohledně vytipování vhodných ploch, kam by se dala posekaná tráva 

odvážet. 

2/ Paní Božena Smržová – autobusové spojení ve 13:50 hodin z Frýdlantu do Kunratic je 

nevyhovující, pokud je pracovní doba do 14:00 hodin. 

odpověď  Zkusíme se spojit se společností Korid, která jízdní řády upravuje, zda-li by se v této  

záležitosti dalo ještě něco udělat. 

 

 

Závěr: Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání ve 21:20 hodin. 
 
 
 

Přílohy: Prezenční listiny 

                       Rozpočtová opatření č.4/2011 

 
Zapsala: Mgr. Jana Runkasová   Zápis ověřili:  Miroslav Liška ….......................                                                     

Milan Franc…..........................  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Milan Götz 
starosta 

Luděk Pažout  

místostarosta 



Obec Kunratice 

Příloha k zápisu  – rozpočtová opatření č. 4/2011 

ZO schvaluje rozpočtová opatření 
SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2011 A UPRAVENÝ PO OPATŘENÍCH Č.1/2011 

Č.2/2011 a Č. 3/2011-09-30 
 

Schválený rozpočet po úpravách         4.034.496 - PŘIJMY       4.034.496 Kč - VÝDAJE 
 
 
22/2011 Rozpočtové opatření   2011   
    Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 
příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc červenec  2011 na mzdy, sociální  a zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–V–23/2010.    

Příjem: 9.000,- Kč   4116 13101     Výdaj: 9.000,- Kč  3639 5011 13101 
 
23/2011 Rozpočtové opatření   2011  
      Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 
příjem a výdaj ve výši : 9.000,- Kč za měsíc červenec 2011 na mzdy, sociální  a zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml.LBA–V–5311   

Příjem: 9.000,- Kč   4116 13101    Výdaj: 9.000,- Kč  3639  5011 13101 
 
24/2011 Rozpočtové opatření   2011  
   Ostatní transfery neinvestiční ze SR – Úřad práce v Liberci – 
příjem a výdaj ve výši : 8.000,- Kč za měsíc červenec 2011 na mzdy, sociální  a   zdravotní pojištění 
pracovníků v rámci veřejně prospěšných prací č.sml. LBA–V–0411.   

Příjem: 8.000,- Kč  4116 13101   Výdaj : 8.000,- Kč  3639 5011  13101 
   
 

UPRAVENÝ ROZPOČET NA ROK  2011 PO ÚPRAVÁCH 

PŘIJMY :   4.060.496 Kč         VÝDAJE :  4.060.496 Kč 

ROZPOČET ZŮSTÁVÁ VYROVNANÝ  PRO ROK   2011 

 
V Kunraticích dne 22.září 2011 


